
Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Istein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 4:00
0:08 RB 27

RB 17198
f

Kleinkems 0:12 Q 
Müllheim im Markgräflerland 0:27 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 0:53

1

0:27 RB 27
RB 17139
f

Efringen-Kirchen 0:29 – Eimeldingen 0:33 Q 
Weil am Rhein 0:39 – Basel Bad Bf 0:43

2

1:12 RB 27
RB 17141
f

Efringen-Kirchen 1:14 – Eimeldingen 1:17 Q 
Weil am Rhein 1:23 – Basel Bad Bf 1:28

2

4:23 RB 27
RB 17150
f

Kleinkems 4:26 Q 
Müllheim im Markgräflerland 4:43 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 5:10

1

5:00 — 6:00
5:15
Mo - Fr*

RB 27
RB 17151
f

Efringen-Kirchen 5:17 – Eimeldingen 5:20 Q 
Weil am Rhein 5:26 – Basel Bad Bf 5:31
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

5:43
Mo - Sa*

RB 27
RB 17153
f

Efringen-Kirchen 5:45 – Eimeldingen 5:49 Q 
Weil am Rhein 5:55 – Basel Bad Bf 6:00
*nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 
19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

2

6:26 RB 27
RE 17158
f

Kleinkems 6:30 Q 
Müllheim im Markgräflerland 6:45 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 7:12 – 
Emmendingen 7:32
> Sa, So, auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt nur bis 
Freiburg (Breisgau) Hbf

1

6:44 RB 27
RB 17155
f

Efringen-Kirchen 6:47 – Eimeldingen 6:50 Q 
Weil am Rhein 6:56 – Basel Bad Bf 7:01

2

7:00 — 8:00
7:30 RB 27

RB 5333
f

Efringen-Kirchen 7:32 – Eimeldingen 7:35 Q 
Weil am Rhein 7:41 – Basel Bad Bf 7:46 – 
Basel SBB 8:01
> Sa, So, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 
9. Jun, 1. Aug nur bis Basel Bad Bf

2

7:41 RE 7
RE 17040
f

Kleinkems 7:44 Q 
Müllheim im Markgräflerland 8:00 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 8:26

1

8:26 RB 27
RB 17159
f

Efringen-Kirchen 8:28 – Eimeldingen 8:32 Q 
Weil am Rhein 8:39 – Basel Bad Bf 8:43

2

8:44 RE 7
RE 17010
f

Kleinkems 8:47 Q 
Müllheim im Markgräflerland 9:04 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 9:27 – Offenburg 10:13

1



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Istein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00 — 10:00
9:12 RE 7

RE 17005
f

Efringen-Kirchen 9:15 – Eimeldingen 9:18 Q 
Weil am Rhein 9:25 – Basel Bad Bf 9:29

2

9:33 RB 27
RB 17168
f

Kleinkems 9:37 Q 
Müllheim im Markgräflerland 9:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 10:18

1

10:26
Mo - Fr*

RE 7
RE 17041
f

Efringen-Kirchen 10:28 – Eimeldingen 10:32 Q 
Weil am Rhein 10:38 – Basel Bad Bf 10:43
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

10:26
Sa, So*

RB 27
RB 17079
f

Efringen-Kirchen 10:28 – Eimeldingen 10:32 Q 
Weil am Rhein 10:38 – Basel Bad Bf 10:43
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

10:44
So*

RE 7
RE 17038
f

Kleinkems 10:47 Q 
Müllheim im Markgräflerland 11:01 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 11:21 – Offenburg 12:14
*auch 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 
19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

10:44
Mo - Sa*

RE 7
RE 17014
f

Kleinkems 10:47 Q 
Müllheim im Markgräflerland 11:04 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 11:24 – Offenburg 12:11
*nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 
19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

11:00 — 12:00
11:14 RE 7

RE 17009
f

Efringen-Kirchen 11:16 – Eimeldingen 11:19 Q 
Weil am Rhein 11:26 – Basel Bad Bf 11:30

2

11:33 RB 27
RB 17172
f

Kleinkems 11:37 Q 
Müllheim im Markgräflerland 11:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 12:18

1

12:26 RB 27
RB 17169
f

Efringen-Kirchen 12:28 – Eimeldingen 12:32 Q 
Weil am Rhein 12:38 – Basel Bad Bf 12:43

2

12:33 RB 27
RB 17174
f

Kleinkems 12:37 Q 
Müllheim im Markgräflerland 12:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 13:18

1

13:00 — 14:00
13:31 RB 27

RB 17171
f

Efringen-Kirchen 13:33 – Eimeldingen 13:36 Q 
Weil am Rhein 13:41 – Basel Bad Bf 13:45

2

13:33 RB 27
RB 17176
f

Kleinkems 13:37 Q 
Müllheim im Markgräflerland 13:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 14:18

1

14:26 RB 27
RB 17173
f

Efringen-Kirchen 14:28 – Eimeldingen 14:32 Q 
Weil am Rhein 14:38 – Basel Bad Bf 14:43

2



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Istein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:30 RB 27
RB 17178
f

Kleinkems 14:33 Q 
Müllheim im Markgräflerland 14:47 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 15:14

1

15:00 — 16:00
15:26 RB 27

RB 17175
f

Efringen-Kirchen 15:28 – Eimeldingen 15:32 Q 
Weil am Rhein 15:38 – Basel Bad Bf 15:43

2

15:33 RB 27
RB 17180
f

Kleinkems 15:37 Q 
Müllheim im Markgräflerland 15:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 16:18

1

16:26 RB 27
RB 17177
f

Efringen-Kirchen 16:28 – Eimeldingen 16:31 Q 
Weil am Rhein 16:37 – Basel Bad Bf 16:42

2

16:33 RB 27
RB 17182
f

Kleinkems 16:37 Q 
Müllheim im Markgräflerland 16:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 17:18

1

17:00 — 18:00
17:26 RB 27

RB 17181
f

Efringen-Kirchen 17:28 – Eimeldingen 17:32 Q 
Weil am Rhein 17:38 – Basel Bad Bf 17:43

2

17:33 RB 27
RB 17186
f

Kleinkems 17:37 Q 
Müllheim im Markgräflerland 17:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 18:18

1

18:27 RB 27
RB 17185
f

Efringen-Kirchen 18:29 – Eimeldingen 18:32 Q 
Weil am Rhein 18:38 – Basel Bad Bf 18:43

2

18:33 RB 27
RB 17190
f

Kleinkems 18:37 Q 
Müllheim im Markgräflerland 18:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 19:18

1

19:00 — 20:00
19:26 RB 27

RB 17187
f

Efringen-Kirchen 19:28 – Eimeldingen 19:32 Q 
Weil am Rhein 19:38 – Basel Bad Bf 19:43

2

19:33 RB 27
RB 17192
f

Kleinkems 19:37 Q 
Müllheim im Markgräflerland 19:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 20:18

1

20:26 RB 27
RB 17189
f

Efringen-Kirchen 20:28 – Eimeldingen 20:32 Q 
Weil am Rhein 20:37 – Basel Bad Bf 20:42

2

20:44 RE 7
RE 17030
f

Kleinkems 20:47 Q 
Müllheim im Markgräflerland 21:04 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 21:24 – Offenburg 22:13

1

21:00 — 22:00
21:13 RE 7

RE 17025
f

Efringen-Kirchen 21:15 – Eimeldingen 21:19 Q 
Weil am Rhein 21:25 – Basel Bad Bf 21:29

2



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Istein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:33 RB 27
RB 17196
RB 17162
f

Kleinkems 21:37 Q 
Müllheim im Markgräflerland 21:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 22:18

1

22:26 RB 27
RB 17193
f

Efringen-Kirchen 22:28 – Eimeldingen 22:32 Q 
Weil am Rhein 22:43 – Basel Bad Bf 22:47

2

22:33 RB 27
RB 17136
f

Kleinkems 22:36 Q 
Müllheim im Markgräflerland 22:51 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 23:17 – 
Riegel-Malterdingen 23:40 – Offenburg 0:10
> So vom 22. Dez bis 13. Apr; nicht 29. Dez; auch So vom 
29. Jun bis 7. Dez nur bis Riegel-Malterdingen

1

23:00
23:26 RB 27

RB 17195
f

Efringen-Kirchen 23:28 – Eimeldingen 23:32 Q 
Weil am Rhein 23:38 – Basel Bad Bf 23:43

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.11.2024


